
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITÀ

DETERMINAZIONE

N.   B09775   del  27/12/2012 Proposta n.  26975  del  20/12/2012

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CARDARELLI GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento GIUSEPPINA CARDARELLI _____________________________

Responsabile dell' Area R. SANGIORGI _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Dipartimento Economico e Occupazionale:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Bilancio, Ragioneria, Fin. e Trib. M. MARAFINI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Attuazione D.G.R. 202/2011 e D.G.R. 620/2012. Avviso pubblico per la presentazione di progetti da parte di soggetti del
privato sociale inerenti l'istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale. Individuazione
dei soggetti ammessi a contributo secondo l'ordine della graduatoria dei progetti ammissibili approvata con determinazione
dirigenziale n. B09044/2012.Impegno € 600.000,00 Cap H41900 es. fin. 2012

Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



REGIONE LAZIO

N.   B09775   del  27/12/2012 Proposta n.  26975  del  20/12/2012

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I H41900/000 /0/000 30.000,00  ASSOCIAZIONE ISIDEA

2 I H41900/000 /0/000 30.000,00  PATATRAC COOP SOCIALE

3 I H41900/000 /0/000 30.000,00  HASSO HANDICAP  ONLUS

4 I H41900/000 /0/000 30.000,00  ISTITUTO LEONARDA VACCARI

5 I H41900/000 /0/000 30.000,00  PROGETTO SALUTE

6 I H41900/000 /0/000 30.000,00  SPAZIO INCONTRO

7 I H41900/000 /0/000 30.000,00  S.M.I.A.B.SOCIETA MEDICA

ITALIANA DI SELF-ANALISI

8 I H41900/000 /0/000 30.000,00  COOP. SOCIALE ARTEINSIEME

9 I H41900/000 /0/000 30.000,00  COOP. SOC. PARSEC

10 I H41900/000 /0/000 30.000,00  VILLA MARAINI COOP. SOC. A

R.L

11 I H41900/000 /0/000 30.000,00  COOP. SOC. OBIETTIVO UOMO

12 I H41900/000 /0/000 30.000,00  CONSORZIO VAL COMINO

13 I H41900/000 /0/000 30.000,00  COSPEXA SOC. COOP. SOCIALE

14 I H41900/000 /0/000 30.000,00  ZERO IN CONDOTTA ASS.NE

CULT. ONLUS

15 I H41900/000 /0/000 30.000,00  NUOVA ERA COOP. SOCIALE A

R.L.

16 I H41900/000 /0/000 30.000,00  COOPERATIVA SOCIALE A R.L.

L'ALTRO

17 I H41900/000 /0/000 30.000,00  ADSIS ITALIA ONLUS



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

18 I H41900/000 /0/000 30.000,00  CONSORZIO SOLARIS LAZIO

SCSRL

19 I H41900/000 /0/000 30.000,00  ASSOCIAZIONE JUPPITER

20 I H41900/000 /0/000 30.000,00  ASSOCIAZIONE CAPODARCO

ROMA FORMAZIONE ONLUS



Oggetto: Attuazione D.G.R. 202/2011 e D.G.R. 620/2012. Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti l’istituzione di servizi 
sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale. Individuazione dei 
soggetti ammessi a contributo secondo l’ordine della graduatoria dei progetti ammissibili 
approvata con determinazione dirigenziale n. B09044/2012.Impegno € 600.000,00 Cap 
H41900 es. fin. 2012 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e 
successive modificazioni ed integrazioni;   

 
VISTA  la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche: “Norme in materia 

di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive 
modifiche; 

 
VISTA  la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2012”; 
 
VISTA  la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-

2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 
bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio 
sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 
3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 
118/2011); 

 
VISTA la L.R. 18 luglio 2012, n. 11 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 

2012-2014 della Regione Lazio”; 
 
VISTA la D.G.R. 463 del 26 settembre 2012, con la quale è stato confermato al Dott. 

Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione 
Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 

 
VISTA la D.G.R. n. 202/2011 inerente “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli 

stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali. 
Approvazione documento concernente “Linee guida ai Comuni per 
l’utilizzazione delle risorse per il sistema integrato regionale di interventi e 



servizi sociali ” con la quale si finalizza l’importo di € 1.000.000,00 per 
iniziative promosse da soggetti del privato sociale inerenti l’istituzione di 
servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale; 

 
PRESO ATTO  della determinazione dirigenziale n. B10145 del 29.12.2011 “Avviso per la 

presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti 
l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di 
fragilità sociale” con la quale: 
è stato approvato lo schema dell’Avviso pubblico, contenente l’invito a 
presentare proposte da soggetti del privato sociale di progetti inerenti 
l'istituzione di servizi destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale 
nonché le modalità di presentazione delle proposte e i criteri di valutazione; 
 
è stata nominata, quale Responsabile del Procedimento, Giuseppina 
Cardarelli, funzionario della Direzione Regionale Politiche Sociali e 
Famiglia,  
 

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. B00033 del 10.01.2012 con la quale è 
stato prorogato il termine di presentazione delle proposte progettuali al 15 
febbraio 2012 ore 12 e la data della prima seduta della Commissione 
giudicatrice al 1 marzo 2012; 

 
RICHIAMATE le Determinazioni Dirigenziali n. B01249 del 01/03/2012 con cui viene 

costituita la Commissione giudicatrice per l'avviso pubblico di che trattasi e la 
n. B03989 del 28 giugno 2012 con la quale è stato sostituito il segretario; 

 
VISTA la propria determinazione n. B09044 del 22.11.2012 con la quale: 

• si prende atto dell’elenco delle proposte progettuali pervenute nei 
termini, in risposta all’avviso pubblico; 

• si prende atto dell’elenco delle proposte progettuali pervenute oltre il 
termine ultimo di presentazione delle candidature; 

• si approva la graduatoria dei progetti ammissibili al finanziamento 
indicati nell’allegato 3 della medesima determinazione e di essa 
facente parte integrante; 

• si approva l’elenco dei progetti esclusi, indicati nell’allegato 4 della 
medesima determinazione; 

• si rinvia a successivo provvedimento l’individuazione dei soggetti 
ammessi a contributo secondo l’ordine della graduatoria e il relativo 
impegno contabile; 

 
PRESO ATTO  che con la determinazione dirigenziale n. B10104, in attuazione della 

deliberazione n. 202 sopra indicata, è stato impegnato in favore di creditori 
diversi (cod. cred. 3805) determinabili a seguito espletamento delle procedure 
dell’avviso pubblico, l’importo di € 508.431,00 sul cap. H41504 es. fin. 2011, 
somma disponibile sul capitolo al momento dell’impegno contabile; 

 
RILEVATO che, per mero errore materiale, l’impegno assunto in favore di creditori 

diversi con la determinazione sopra indicata può essere trasformato in favore 
di un solo creditore determinato, ma che alla data del presente provvedimento 
il sistema contabile del bilancio regionale non consente di operare sul capitolo 



H41504 e che, pertanto, occorre rinviare a successivo provvedimento 
l’individuazione dell’ulteriore creditore; 

 
VISTA la D.G.R. 408/2012 inerente “Integrazione al Programma di utilizzazione 

degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi 
sociali per il triennio 2012-2014. Modifica ed integrazioni alle: DGR 
2436/1994, DGR 350/2006, DGR 120/2012” con la quale si finalizza per 
l’intervento di che trattasi una ulteriore somma di euro 620.000,00 in 
aggiunta alle risorse derivanti dalla DGR 202/2011; 

 
RILEVATO quindi che l’importo disponibile per l’impegno contabile in favore dei 

soggetti ammissibili al finanziamento di cui alla graduatoria dell’allegato 3 
della determinazione n.  B09044 del 22.11.2012 è pari ad € 620.000,00; 

 
RILEVATO altresì che per mero errore materiale il soggetto indicato al numero 17 della 

suddetta graduatoria è stato scritto come AOSIS ITALIA ONLUS anziché 
ADSIS ITALIA ONLUS; 

 
RITENUTO  quindi di procedere alla rettifica del nominativo del soggetto indicato al 

numero progressivo 17 della graduatoria in ADSIS ITALIA ONLUS; 
 
RITENUTO  di impegnare sul Cap H41900 es. fin. 2012, l’importo di € 30.000,00 ciascuno 

in favore di 20 soggetti del terzo settore secondo l’ordine della graduatoria 
approvata con la determinazione sopra indicata fino alla concorrenza 
dell’importo disponibile e precisamente: 

 
1 Ass. ne ISIDEA 

C.F. 97613550587 
Via Santa Croce in 
Gerusalemme, 107- 00185 
Roma 

2 PATATRAC Coop.soc.le/Onlus 
P.IVA 06881841008 

Via di Vigna Fabbri, 19 -
00179 - Roma 

3 Ass.ne ASSOHANDICAP Onlus 
C.F. 90009370587 

Via Pietro Nenni, 16 – 
00047 – Marino (RM) 

4 Istituto  LEONARDA VACCARI 
C.F. 02516250582 

Viale Angelico, 22- 00195 
- Roma 

5 PROGETTO SALUTE – Soc. Coop. 
Sociale Onlus 
C.F. 04715720589 

Via A Silvani, 113 sc. C  
int. 1 – 00139 Roma 

6 SPAZIO INCONTRO – Coop. Soc. 
Onlus 
C.F. 01399760592 

Via Condotto – L.go 
Berlinguer n.18 

7 S.M.I.A.B. Soc. Medica Italiana di Self-
Analisi Bioenergetica 
C.F. 97070600586 

Via Paolo Falconieri, 84 
00152 Roma 

8 ARTEINSIEME  A.R.L. Soc. Coop. 
Sociale 
P.IVA 01249930593 

Via Dei Sugheri, snc 
04020 Itri (LT) 

9 PARSEC- Coop.va Sociale a.r.l. 
P.IVA 05127301009 

Viale Jonio, 331 – 00141 
Roma 

10 VILLA MARAINI – Coop.va Sociale 
Onlus 

Via Bernardini Ramazzini, 
31 – 00151 Roma 



C.F. 04690880580 
11 OBIETTIVO UOMO – Soc. Coop.va 

Sociale Onlus 
C.F. 05054940589 

Via Giovanni Andrea 
Badoero, 67 – 00154 
Roma 

12 CONSORZIO Valcomino – Soc. Coop.va 
Sociale a.r.l 
C.F. 01991920602 

Via delle Cave, 79 – 
00181 Roma 

13 COSPEXA – Soc. Cooperativa Sociale 
C.F. 80182710584 
 

Via delle Avocette, 15 – 
00169 Roma 

14 “ZERO IN CONDOTTA”Ass.ne 
Culturale Onlus 
C.F. 97160310583 

Via Casali del Drago, 10 – 
00155 Roma 

15 NUOVA ERA Onlus 
P. IVA 00967700592 

V.le Le Corbusier, 393 – 
04100 - Latina 

16 “L’altro” Coop.Soc.Agricola Onlus 
C.F.02220600601 

Piazza San Domenico 83 
03039 Sora (Fr) 

17 ADSIS ITALIA ONLUS 
C.F.97327590580 

Via dei Colombi 47  
00169 Roma 

18 Consorzio SOLARIS Lazio 
C.F.04991861008 

Via G. Marcorà, 
18/2000153 Roma 

19 JUPPITER  Ass. Giovanile Prom. Sociale 
C.F.01409210562 

Piazza 7 luglio  
Palazzo Patrizi Naro  
01021 Capranica 

20 Comunità Capodarco di Roma 
C.F.10158601004 

Via Lungro 3  
 00178 Roma 

 
RITENUTO  altresì di procedere alla liquidazione dell’importo secondo le modalità 

previste nell’avviso pubblico; 
 

 
DETERMINA 

 
 

per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente: 
 

1. di rettificare il nominativo del soggetto indicato al numero progressivo 17 della graduatoria 
dei soggetti ammissibili al finanziamento di cui all’allegato 3 della determinazione B09044 
del 22.11.2012 in ADSIS ITALIA ONLUS; 
 

2. di impegnare sul Cap H41900 es. fin. 2012, l’importo di € 30.000,00 ciascuno in favore dei 
soggetti di seguito indicati: 

 
1 Ass. ne ISIDEA 

C.F. 97613550587 
Via Santa Croce in Gerusalemme, 
107- 00185 Roma 

2 PATATRAC Coop.soc.le/Onlus 
P.IVA 06881841008 

Via di Vigna Fabbri, 19 -00179 - 
Roma 

3 Ass.ne ASSOHANDICAP Onlus 
C.F. 90009370587 

Via Pietro Nenni, 16 – 00047 – 
Marino (RM) 

4 Istituto  LEONARDA VACCARI 
C.F. 02516250582 

Viale Angelico, 22- 00195 - Roma 



5 PROGETTO SALUTE – Soc. Coop. 
Sociale Onlus 
C.F. 04715720589 

Via A Silvani, 113 sc. C  int. 1 – 
00139 Roma 

6 SPAZIO INCONTRO – Coop. Soc. Onlus 
C.F. 01399760592 

Via Condotto – L.go Berlinguer n.18 

7 S.M.I.A.B. Soc. Medica Italiana di Self-
Analisi Bioenergetica 
C.F. 97070600586 

Via Paolo Falconieri, 84 
00152 Roma 

8 ARTEINSIEME  A.R.L. Soc. Coop. 
Sociale 
P.IVA 01249930593 

Via Dei Sugheri, snc 04020 Itri (LT) 

9 PARSEC- Coop.va Sociale a.r.l. 
P.IVA 05127301009 

Viale Jonio, 331 – 00141 Roma 

10 VILLA MARAINI – Coop.va Sociale 
Onlus 
C.F. 04690880580 

Via Bernardini Ramazzini, 31 – 
00151 Roma 

11 OBIETTIVO UOMO – Soc. Coop.va 
Sociale Onlus 
C.F. 05054940589 

Via Giovanni Andrea Badoero, 67 – 
00154 Roma 

12 CONSORZIO Valcomino – Soc. Coop.va 
Sociale a.r.l 
C.F. 01991920602 

Via delle Cave, 79 – 00181 Roma 

13 COSPEXA – Soc. Cooperativa Sociale 
C.F. 80182710584 
 

Via delle Avocette, 15 – 00169 Roma 

14 “ZERO IN CONDOTTA”Ass.ne Culturale 
Onlus 
C.F. 97160310583 

Via Casali del Drago, 10 – 00155 
Roma 

15 NUOVA ERA Onlus 
P. IVA 00967700592 

V.le Le Corbusier, 393 – 04100 - 
Latina 

16 “L’altro” Coop.Soc.Agricola Onlus 
C.F.02220600601 

Piazza San Domenico 83 
03039 Sora (Fr) 

17 ADSIS ITALIA ONLUS 
C.F.97327590580 

Via dei Colombi 47  
00169 Roma 

18 Consorzio SOLARIS Lazio 
C.F.04991861008 

Via G. Marcorà, 18/20 
00153 Roma 

19 JUPPITER  Ass. Giovanile Prom. Sociale 
C.F.01409210562 

Piazza 7 luglio  
Palazzo Patrizi Naro  
01021 Capranica 

20 Comunità Capodarco di Roma 
C.F.10158601004 

Via Lungro 3  
178  

 
3. di liquidare il suddetto contributo secondo le modalità previste nell’avviso pubblico 

approvato con determinazione n. . B10145 del 29.12.2011; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web www.socialelazio.it. 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Raniero De Filippis 
 



Oggetto: Attuazione D.G.R. 202/2011 e D.G.R. 620/2012. Avviso pubblico per la presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale. Individuazione dei soggetti ammessi a contributo secondo l’ordine della graduatoria dei progetti ammissibili approvata con determinazione dirigenziale n. B09044/2012.Impegno € 600.000,00 Cap H41900 es. fin. 2012

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

VISTO

lo Statuto della Regione Lazio;


VISTA
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTO 
il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;  


VISTA 
la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche: “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;


VISTA 
la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA
la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012”;


VISTA 
la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011);

VISTA
la L.R. 18 luglio 2012, n. 11 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2012-2014 della Regione Lazio”;


VISTA
la D.G.R. 463 del 26 settembre 2012, con la quale è stato confermato al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;

VISTA
la D.G.R. n. 202/2011 inerente “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali. Approvazione documento concernente “Linee guida ai Comuni per l’utilizzazione delle risorse per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali ” con la quale si finalizza l’importo di € 1.000.000,00 per iniziative promosse da soggetti del privato sociale inerenti l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale;

PRESO ATTO 
della determinazione dirigenziale n. B10145 del 29.12.2011 “Avviso per la presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale” con la quale:


è stato approvato lo schema dell’Avviso pubblico, contenente l’invito a presentare proposte da soggetti del privato sociale di progetti inerenti l'istituzione di servizi destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale nonché le modalità di presentazione delle proposte e i criteri di valutazione;

è stata nominata, quale Responsabile del Procedimento, Giuseppina Cardarelli, funzionario della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia, 

PRESO ATTO
della determinazione dirigenziale n. B00033 del 10.01.2012 con la quale è stato prorogato il termine di presentazione delle proposte progettuali al 15 febbraio 2012 ore 12 e la data della prima seduta della Commissione giudicatrice al 1 marzo 2012;

RICHIAMATE
le Determinazioni Dirigenziali n. B01249 del 01/03/2012 con cui viene costituita la Commissione giudicatrice per l'avviso pubblico di che trattasi e la n. B03989 del 28 giugno 2012 con la quale è stato sostituito il segretario;

VISTA
la propria determinazione n. B09044 del 22.11.2012 con la quale:

· si prende atto dell’elenco delle proposte progettuali pervenute nei termini, in risposta all’avviso pubblico;


· si prende atto dell’elenco delle proposte progettuali pervenute oltre il termine ultimo di presentazione delle candidature;


· si approva la graduatoria dei progetti ammissibili al finanziamento indicati nell’allegato 3 della medesima determinazione e di essa facente parte integrante;


· si approva l’elenco dei progetti esclusi, indicati nell’allegato 4 della medesima determinazione;


· si rinvia a successivo provvedimento l’individuazione dei soggetti ammessi a contributo secondo l’ordine della graduatoria e il relativo impegno contabile;


PRESO ATTO 
che con la determinazione dirigenziale n. B10104, in attuazione della deliberazione n. 202 sopra indicata, è stato impegnato in favore di creditori diversi (cod. cred. 3805) determinabili a seguito espletamento delle procedure dell’avviso pubblico, l’importo di € 508.431,00 sul cap. H41504 es. fin. 2011, somma disponibile sul capitolo al momento dell’impegno contabile;

RILEVATO
che, per mero errore materiale, l’impegno assunto in favore di creditori diversi con la determinazione sopra indicata può essere trasformato in favore di un solo creditore determinato, ma che alla data del presente provvedimento il sistema contabile del bilancio regionale non consente di operare sul capitolo H41504 e che, pertanto, occorre rinviare a successivo provvedimento l’individuazione dell’ulteriore creditore;

VISTA
la D.G.R. 408/2012 inerente “Integrazione al Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali per il triennio 2012-2014. Modifica ed integrazioni alle: DGR 2436/1994, DGR 350/2006, DGR 120/2012” con la quale si finalizza per l’intervento di che trattasi una ulteriore somma di euro 620.000,00 in aggiunta alle risorse derivanti dalla DGR 202/2011;


RILEVATO
quindi che l’importo disponibile per l’impegno contabile in favore dei soggetti ammissibili al finanziamento di cui alla graduatoria dell’allegato 3 della determinazione n.  B09044 del 22.11.2012 è pari ad € 620.000,00;


RILEVATO
altresì che per mero errore materiale il soggetto indicato al numero 17 della suddetta graduatoria è stato scritto come AOSIS ITALIA ONLUS anziché ADSIS ITALIA ONLUS;


RITENUTO 
quindi di procedere alla rettifica del nominativo del soggetto indicato al numero progressivo 17 della graduatoria in ADSIS ITALIA ONLUS;


RITENUTO 
di impegnare sul Cap H41900 es. fin. 2012, l’importo di € 30.000,00 ciascuno in favore di 20 soggetti del terzo settore secondo l’ordine della graduatoria approvata con la determinazione sopra indicata fino alla concorrenza dell’importo disponibile e precisamente:

		1

		Ass. ne ISIDEA


C.F. 97613550587

		Via Santa Croce in Gerusalemme, 107- 00185 Roma



		2

		PATATRAC Coop.soc.le/Onlus


P.IVA 06881841008

		Via di Vigna Fabbri, 19 -00179 - Roma



		3

		Ass.ne ASSOHANDICAP Onlus


C.F. 90009370587

		Via Pietro Nenni, 16 – 00047 – Marino (RM)



		4

		Istituto  LEONARDA VACCARI


C.F. 02516250582

		Viale Angelico, 22- 00195 - Roma



		5

		PROGETTO SALUTE – Soc. Coop. Sociale Onlus


C.F. 04715720589

		Via A Silvani, 113 sc. C  int. 1 – 00139 Roma



		6

		SPAZIO INCONTRO – Coop. Soc. Onlus


C.F. 01399760592

		Via Condotto – L.go Berlinguer n.18



		7

		S.M.I.A.B. Soc. Medica Italiana di Self-Analisi Bioenergetica


C.F. 97070600586

		Via Paolo Falconieri, 84


00152 Roma



		8

		ARTEINSIEME  A.R.L. Soc. Coop. Sociale


P.IVA 01249930593

		Via Dei Sugheri, snc 04020 Itri (LT)



		9

		PARSEC- Coop.va Sociale a.r.l.


P.IVA 05127301009

		Viale Jonio, 331 – 00141 Roma



		10

		VILLA MARAINI – Coop.va Sociale Onlus


C.F. 04690880580

		Via Bernardini Ramazzini, 31 – 00151 Roma



		11

		OBIETTIVO UOMO – Soc. Coop.va Sociale Onlus


C.F. 05054940589

		Via Giovanni Andrea Badoero, 67 – 00154 Roma



		12

		CONSORZIO Valcomino – Soc. Coop.va Sociale a.r.l


C.F. 01991920602

		Via delle Cave, 79 – 00181 Roma



		13

		COSPEXA – Soc. Cooperativa Sociale


C.F. 80182710584




		Via delle Avocette, 15 – 00169 Roma



		14

		“ZERO IN CONDOTTA”Ass.ne Culturale Onlus


C.F. 97160310583

		Via Casali del Drago, 10 – 00155 Roma



		15

		NUOVA ERA Onlus


P. IVA 00967700592

		V.le Le Corbusier, 393 – 04100 - Latina



		16

		“L’altro” Coop.Soc.Agricola Onlus


C.F.02220600601

		Piazza San Domenico 83


03039 Sora (Fr)



		17

		ADSIS ITALIA ONLUS


C.F.97327590580

		Via dei Colombi 47 


00169 Roma



		18

		Consorzio SOLARIS Lazio


C.F.04991861008

		Via G. Marcorà, 18/2000153 Roma



		19

		JUPPITER  Ass. Giovanile Prom. Sociale


C.F.01409210562

		Piazza 7 luglio 

Palazzo Patrizi Naro 

01021 Capranica



		20

		Comunità Capodarco di Roma


C.F.10158601004

		Via Lungro 3 


 00178 Roma





RItenuto 
altresì di procedere alla liquidazione dell’importo secondo le modalità previste nell’avviso pubblico;

DETERMINA


per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente:

1. di rettificare il nominativo del soggetto indicato al numero progressivo 17 della graduatoria dei soggetti ammissibili al finanziamento di cui all’allegato 3 della determinazione B09044 del 22.11.2012 in ADSIS ITALIA ONLUS;

2. di impegnare sul Cap H41900 es. fin. 2012, l’importo di € 30.000,00 ciascuno in favore dei soggetti di seguito indicati:


		1

		Ass. ne ISIDEA


C.F. 97613550587

		Via Santa Croce in Gerusalemme, 107- 00185 Roma



		2

		PATATRAC Coop.soc.le/Onlus


P.IVA 06881841008

		Via di Vigna Fabbri, 19 -00179 - Roma



		3

		Ass.ne ASSOHANDICAP Onlus


C.F. 90009370587

		Via Pietro Nenni, 16 – 00047 – Marino (RM)



		4

		Istituto  LEONARDA VACCARI


C.F. 02516250582

		Viale Angelico, 22- 00195 - Roma



		5

		PROGETTO SALUTE – Soc. Coop. Sociale Onlus


C.F. 04715720589

		Via A Silvani, 113 sc. C  int. 1 – 00139 Roma



		6

		SPAZIO INCONTRO – Coop. Soc. Onlus


C.F. 01399760592

		Via Condotto – L.go Berlinguer n.18



		7

		S.M.I.A.B. Soc. Medica Italiana di Self-Analisi Bioenergetica


C.F. 97070600586

		Via Paolo Falconieri, 84


00152 Roma



		8

		ARTEINSIEME  A.R.L. Soc. Coop. Sociale


P.IVA 01249930593

		Via Dei Sugheri, snc 04020 Itri (LT)



		9

		PARSEC- Coop.va Sociale a.r.l.


P.IVA 05127301009

		Viale Jonio, 331 – 00141 Roma



		10

		VILLA MARAINI – Coop.va Sociale Onlus


C.F. 04690880580

		Via Bernardini Ramazzini, 31 – 00151 Roma



		11

		OBIETTIVO UOMO – Soc. Coop.va Sociale Onlus


C.F. 05054940589

		Via Giovanni Andrea Badoero, 67 – 00154 Roma



		12

		CONSORZIO Valcomino – Soc. Coop.va Sociale a.r.l


C.F. 01991920602

		Via delle Cave, 79 – 00181 Roma



		13

		COSPEXA – Soc. Cooperativa Sociale


C.F. 80182710584




		Via delle Avocette, 15 – 00169 Roma



		14

		“ZERO IN CONDOTTA”Ass.ne Culturale Onlus


C.F. 97160310583

		Via Casali del Drago, 10 – 00155 Roma



		15

		NUOVA ERA Onlus


P. IVA 00967700592

		V.le Le Corbusier, 393 – 04100 - Latina



		16

		“L’altro” Coop.Soc.Agricola Onlus


C.F.02220600601

		Piazza San Domenico 83


03039 Sora (Fr)



		17

		ADSIS ITALIA ONLUS


C.F.97327590580

		Via dei Colombi 47 


00169 Roma



		18

		Consorzio SOLARIS Lazio


C.F.04991861008

		Via G. Marcorà, 18/20

00153 Roma



		19

		JUPPITER  Ass. Giovanile Prom. Sociale


C.F.01409210562

		Piazza 7 luglio 


Palazzo Patrizi Naro 


01021 Capranica



		20

		Comunità Capodarco di Roma


C.F.10158601004

		Via Lungro 3 


0178 





3. di liquidare il suddetto contributo secondo le modalità previste nell’avviso pubblico approvato con determinazione n. . B10145 del 29.12.2011;


La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web www.socialelazio.it.


IL DIRETTORE


Dott. Raniero De Filippis

